elefant

Getranke
Karte

Stiftung
zuwebe



Kalte Hausgemachter

Getranke Eistee
Projekt «Wasser flir Wasser» 3dl
3dl 4.90 5dl
5dl 5.50 1Liter
1Liter 9.00
mit oder ohne Kohlensaure .
Sirup 2d1/ 3dI 1.50/2.00 Felnster
e Kaffee
Vivi Kola 4.90 Café Creme
Vivi Kola Zero 4.90 Espresso
Vivi Soda Blutorange Ingwer 4.90 Doppelter Espresso
Vivi Soda Apfelschorle 4.90 Schale
Rivella rot 4.90 Cappuccino
Tonic 4.90 Latte Macciato
Bitter Lemon 4.90 Vanille, Haselnuss, Caramell
Ginger Beer 4.90 Café Melange
Ginger Ale 4.90

Der Gastronomie-Bereich wird neu Aus- und Weiterbildungs-
Betrieb der Stiftung zuwebe. Es werden verschiedene Ausbildungs-
programme (PrA, EBA, EFZ) in den Bereichen Restauration und
Kiiche angeboten. Damit schaffen wir einen abwechslungsreichen,
vielseitigen und einmaligen Ausbildungsbetrieb. Der Elefant bietet
fiir die Ausbildung von IV-Lernenden optimale Rahmenbedingun-
gen. Dadurch wird individuelle Férderung, bedarfsgerechte Unter-
stlitzung oder eine angepasste Lernzielentwicklung fiir Menschen
mit Beeintrachtigung noch mehr moglich gemacht. Und damit ein
innovativer Entwicklungsraum geschaffen, welcher fiir alle offen ist
und wo Inklusion erméglicht wird.

5.00
6.50
11.00

5.00
5.00
7.00
5.50
5.50
7.00
7.70
5.70



Heisse
Getranke

Heisse Milch

Heisse Schokolade
Heisse Ovomaltine
Chai Latte

Punsch (Apfel, Orange)
Babyccino

Biologische
Tees

Grin, Schwarz, Friichte,
Pfefferminze, Vereine
Chai, Ingwer

Unsere
Weine

Unser Weinangebot findest
du in der Weinkarte.

Kleine und Grosse
Biere

Hopfenmandli offen, 4.8 %
2dl

3dl

5dl

Red Alefant, 5.7 %

Baarer Bier, alkoholfrei

5.50
5.50
5.50
6.70
6.00
2.00

6.00

4.00
5.50
7.50
7.00
5.50

Alle Preise sind in CHF inklusive MwSt. deklariert.

Bei allfélligen Allergenen und Intoleranzen unterstiitzt dich das Fachpersonal gerne und gibt Auskunft.

Aperitif, Drinks
und Cocktails

Gespritzter Weisswein
Hugo

Erdbeer Daiquiri
Cosmopolitan
Gin Fizz

Sex on the Beach
Negroni
Americano
Spritz Veneziano
Whiskey Sour
Pina Colada

7.00
11.00
11.00
13.00
13.00
16.00
13.00
13.00
11.00
13.00
16.00



elefant'J

Stiftung
zuwebe

Untere Rainstrasse 31
Postfach, 6341 Baar

+41417816777
elefant@zuwebe.ch
www.zuwebe.ch



