elefant



Getränke **Karte**

Stiftung **zuwebe**

Trinken

Kalte Getränke		Hausgemachter Eistee	
Projekt «Wasser für Wasser»		3 dl	5.00
3 dl	4.90	5 dl	6.50
5 dl	5.50	1Liter	11.00
1 Liter	9.00		
mit oder ohne Kohlensäure		Feinster	
Sirup 2dl / 3dl 1.5	50/2.00	Kaffee	
Vivi Kola	4.90	Café Creme	5.00
Vivi Kola Zero	4.90	Espresso	5.00
Vivi Soda Blutorange Ingwer	4.90	Doppelter Espresso	7.00
Vivi Soda Apfelschorle	4.90	Schale	5.50
Rivella rot	4.90	Cappuccino	5.50
Tonic	4.90	Latte Macciato	7.00
Bitter Lemon	4.90	Vanille, Haselnuss, Caramell	7.70
Ginger Beer	4.90	Café Melange	5.70
Ginger Ale	4.90		

Der Gastronomie-Bereich wird neu Aus- und Weiterbildungs-Betrieb der Stiftung zuwebe. Es werden verschiedene Ausbildungsprogramme (PrA, EBA, EFZ) in den Bereichen Restauration und Küche angeboten. Damit schaffen wir einen abwechslungsreichen, vielseitigen und einmaligen Ausbildungsbetrieb. Der Elefant bietet für die Ausbildung von IV-Lernenden optimale Rahmenbedingungen. Dadurch wird individuelle Förderung, bedarfsgerechte Unterstützung oder eine angepasste Lernzielentwicklung für Menschen mit Beeinträchtigung noch mehr möglich gemacht. Und damit ein innovativer Entwicklungsraum geschaffen, welcher für alle offen ist und wo Inklusion ermöglicht wird.

Heisse

Getränke

Heisse Milch	5.50
Heisse Schokolade	5.50
Heisse Ovomaltine	5.50
Chai Latte	6.70
Punsch (Apfel, Orange)	6.00
Babyccino	2.00

Biologische

Tees

Grün, Schwarz, Früchte,	
Pfefferminze, Vereine	
Chai, Ingwer	6.00



Unsere **Weine**

Unser Weinangebot findest
du in der Weinkarte.

Kleine und Grosse **Biere**

Hopfenmandli offen, 4.8 %	
2 dI	4.00
3 dI	5.50
5 dl	7.50
Red Alefant, 5.7%	7.00
Baarer Bier, alkoholfrei	5.50

Aperitif, Drinks und Cocktails

Gespritzter Weisswein	7.00
Hugo	11.00
Erdbeer Daiquiri	11.00
Cosmopolitan	13.00
Gin Fizz	13.00
Sex on the Beach	16.00
Negroni	13.00
Americano	13.00
Spritz Veneziano	11.00
Whiskey Sour	13.00
Pina Colada	16.00

elefant'_J

Stiftung **zuwebe**

Untere Rainstrasse 31 Postfach, 6341 Baar

+41 41 781 67 77 elefant@zuwebe.ch www.zuwebe.ch